

VANHOEJN METSIEN KRITEERIT SUOMESSA

Diaarinumero VN/7491/2024

Otsikkoon liittyen Etämetsänomistajien Liitto lausuu seuraavaa

Yksityisyyden suoja on turvattava

Vanhojen metsien suojelu tulee kohdistaa ensisijaisesti valtion metsiin. Yksityisten metsänomistajien metsissä vanhojen metsien suojelun tulee olla vapaaehtoista.

Täysi korvaus suojelusta

Jos yksityinen metsänomistaja päättää luovuttaa vanhan metsänsä suojeluun, tulee suojelusta aina saada täysimääräinen korvaus.

Kansalliset kriteerit

Suomessa vanhojen metsien suojelun tulee perustua kansallisesti sovittuihin kriteereihin, joiden pitää olla täysin yksiselitteiset.

Kun puhutaan metsien suojelusta on huomattava, että jo tällä hetkellä normaaleissa talousmetsissä tehdään monia luonnon suojeluun ja metsien monimuotoisuuteen tähtääviä toimenpiteitä. Näitä toimenpiteitä ovat puun käyttäjät ja metsänomistajat yhdessä kehittäneet ja hyväksyneet ne käyttöön otettaviksi.

Koulutusta ja tiedotusta aiheesta

Jotta metsänomistajat voivat halutessaan harkita vanhan metsänsä vapaaehtoista suojelua, pitää heillä olla tieto suojelun kriteereistä. Tämän tiedon välittämiseen tarvitaan kattavaa koulutusta ja tiedotusta.

Koulutustarve koskee myös kaikkia niitä toimijoita, joiden tehtäviin kuuluu vanhojen metsien kartoitus ja kriteerien arviointi.

Puolueeton arvioija

Jos yksityisen metsänomistajan metsä täyttää hänen mielestään vanhan metsän kriteerit ja hän haluaa sen suojella pitää metsänomistajalla olla tarvittaessa käytettävissään veloituksetta puolueeton asiantuntija asian ratkaisemiseen. Jos metsä täyttää puolueettoman asiantuntijan arvioinnin perusteella vanhan metsän kriteerit, pitää metsän automaattisesti kelvata METSO-ohjelmaan.

Huomautus

Jo tällä hetkellä on havaittavissa, että puun ostajat välttävät leimikoiden tekoa sellaisiin metsiin, joiden ne arvioivat täyttävän vanhan metsän kriteerit. On tärkeää, että vanhan metsän kriteerit saadaan määriteltyä Suomessa mahdollisimman nopeasti.

Luvialla 4.8.2024

Rauno Numminen, puheenjohtaja, metsätalousneuvos

Etämetsänomistajien Liitto ry.

rauno.numminen@etamol.fi